



COMÉRCIO E SERVIÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO ST-PEO04/2023
ANEXO II

PROPOSTA



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BENS DE CONSUMO PARA COMPOSIÇÃO DE "KITS" BEBÊ E GESTANTE, E DE FRALDAS DESCARTÁVEIS PARA A CASA LAR - CANTINHO DO ACONCHEGO, JUNTO À SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo 1 do Edital.

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL: ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS – EPP, CNPJ: 13.806.931/0001-23

Insc. Estadual: 06.568.918-6 - Insc. Municipal: 262187-8

ENDEREÇO: Av. Antonio Sales, 2772, Sala 06, Bairro: Dionísio Torres, CEP: 60.135-102, Fortaleza-CE

Telefone: (85) 3088-8999 E-Mail : comprasalcomercial@hotmail.com

REPRESENTANTE LEGAL:

Antonio Leonardo Ferreira Santos, Brasileiro, Cearense, Solteiro, Empresario, endereço Rua Uruburetama, 37, Arraão, CEP:60410-306, Fortaleza-CE, cargo/função:Proprietário, CPF 784.194.503-59 RG 92025022999 SSPCE

Telefone: (85) 3088-8999 E-Mail : comprasalcomercial@hotmail.com

DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil Agência: 4439-3 Conta corrente: 134265-7

LOTE 1- KIT BEBÊ

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FRALDA DE PANO - PACOTE COM 5 PEÇAS, TAMANHO 60X60CM, NA COR BRANCA COM ESTAMPAS DIVERSAS, TECIDO 100% ALGODÃO.	PCT	400	MINASREY	R\$ 11,30	R\$ 4.520,00
2	FRALDA DESCARTÁVEL RN - PACOTE DE FRALDA INFANTIL COM 36 UNIDADES, TAMANHO RN (RECÉM NASCIDO), COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICO AJUSTÁVEL NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL.	PCT	400	DIGUINHO	R\$ 15,50	R\$ 6.200,00
3	FRALDA DESCARTÁVEL P - PACOTE DE FRALDA INFANTIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO P, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUSO, AJUSTÁVEL, ELÁSTICO AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL. PACOTE COM 50 FRALDAS.	PCT	400	CAPRICO BABY	R\$ 17,60	R\$ 7.040,00
4	LENÇOS UMEDECIDOS - PACOTE COM 48 UNIDADES, TAMANHO 19X14CM, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, SEM ÁLCOOL ETÍLICO.	PCT	400	COTTON LINE	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
5	MEIA PARA BEBÊ - TAMANHO P (0 A 3 MESES), MATERIAL 70% ALGODÃO. 26% POLIÉSTER, 4% ELASTANO, CORES: BRANCA, AMARELA, VERMELHA OU VERDE	PCT	1200	EUMAC BABY	R\$ 5,10	R\$ 6.120,00
6	MIJÃO - KIT DE 2 CALÇAS COM PÉ REVERSÍVEL EM MALHA 100% ALGODÃO, TAMANHO P. CORES: BRANCA, AMARELA, VERMELHA OU VERDE	KIT	400	EUMAC BABY	R\$ 23,30	R\$ 9.320,00

AL COMÉRCIO E SERVIÇOS - ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS – EPP

CNPJ: 13.806.931/0001-23 Insc. Estadual: 06.568.918-6 Insc. Municipal: 262187-8

Endereço: Av. Antonio Sales, 2772, Sala 06, Bairro: Dionísio Torres. CEP: 60.135-102 - Telefone: (85) 3088-8999

E-Mail : comprasalcomercial@hotmail.com

✱ ✓



COMÉRCIO E SERVIÇOS



7	CAMISETAS PARA BEB - PACOTE COM 3 CAMISETAS REGATA BEBÊ, TAMANHO P, TECIDO MALHA 100% ALGODÃO. CORES: BRANCA, AMARELA, VERMELHA OU VERDE.	PCT	400	EUMAC BABY	R\$ 11,90	R\$ 4.760,00
8	BANHEIRA PLÁSTICA - ALTURA: 50CM; LARGURA: 30CM; PROFUNDIDADE: 76CM; PESO: 1,10KG; CORES: AMARELO E VERDE; LIMITE DE PESO SUPORTÁVEL: ATÉ 15KG; SABONETEIRA: SIM. CORES: BRANCA, AMARELA, VERMELHA OU VERDE.	UNID	400	CAJOVIL	R\$ 29,90	R\$ 11.960,00
9	COLÔNIA INFANTIL - ESPECIFICAMENTE DESENVOLVIDA E TESTADA PARA A PELE DELICADA DO BEBÊ, CONTEÚDO 100ML, UNISSEX.	UNID	400	BIOMATIKA	R\$ 16,80	R\$ 6.720,00
10	SHAMPOO INFANTIL - FÓRMULA SUAVE, SEM CORANTES, HIPOALERGÊNICO, FORMULADO DE MANEIRA A AMENIZAR O POSSÍVEL SURGIMENTO DE ALERGIA. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E APROVADO, EMBALAGEM COM 250ML.	UNID	400	TRA LA LA	R\$ 6,10	R\$ 2.440,00
11	KIT ESCOVA E PENTE PARA BEBÊ - ESCOVA COM CERDAS MACIAS EM NYLON FABRICADAS PARA DESEMBARAÇAR SUAVEMENTE OS CABELOS DO BEBÊ. PENTE COM BLINHAS INTERCALADAS, EVITANDO O ATRITO PONTIAGUDO, PARA ASSIM, NÃO FERIR A CABEÇA DO BEBÊ.	UNID	400	MURANO	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
12	SABONETEIRA INFANTIL - FABRICADA EM POLIPROPILENO COM MATERIAIS ATÓXICOS E RESISTENTES. DIMENSÕES APROXIMADAS (AXLXP): 4,5X8,8X12,3CM. CORES: BRANCA, AMARELA, VERMELHA OU VERDE	UNID	400	MURANO	R\$ 2,90	R\$ 1.160,00
13	SHAMPOO ADULTO 350ML - INDICAÇÃO: CABELOS OPACOS, QUEBRADIÇOS. COMMICROCERAMIDAS QUE REPARAM A FIBRA CAPILAR, RECUPERANDO A FORÇA E O BRILHO DOS CABELOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO PELA ANVISA	UNID	400	ALYNE	R\$ 8,20	R\$ 3.280,00
14	CREME TIPO CONDICIONADOR (ADULTO) - CABELOS OPACOS, QUEBRADIÇOS. COMPOSIÇÃO: ESSÊNCIA, ÁGUA, METOLSULFATO DE BEHENIL TRIMETIL, AMONIOALCOOL CETOESTEARÍLICO, CICLOMETICONE, CLORETO DE HIDROXIETIL, BEHENAMIDOPROPIL DIMONIOPOLISORBATO 20, EDITA DISSÍDIO. EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 350ML, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, REGISTRO PELA ANVISA.	UNID	400	ALYNE	R\$ 7,80	R\$ 3.120,00
15	ABSORVENTE PÓS PARTO - ABSORVENTE HIGIÊNICO PARA FLUIDOS CORPORAIS, USO Pós PARTO. CONFECCIONADO COM MATERIAL ABSORVENTE, COM COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO REVESTIDO ESTERNAMENTE POR PELÍCULA IMPERMEÁVEL, ESPESSURA COMPATÍVEL COM FLUXO ABUNDANTE. SEM ABAS. DIMENSÕES MÍNIMAS DA ÁREA ABSORVÍVEL: 45X15CM. PACOTE COM 20	UNID	400	POS PARTO	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00



	UNIDADES. REGISTRO PELA ANVISA.					
16	ESCOVA DE DENTE ESCOVA DENTAL ADULTO, CERDAS MACIAS, CORES VARIADAS, TAMANHO MÉDIO, CABEÇA ARREDONDADA, REGISTRO PELA ANVISA.	UNID	400	TRIDENT	R\$ 1,60	R\$ 640,00
17	PASTA DE DENTE - CREME DENTAL, SABOR DIVERSO, PESO 90G, NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO PELA ANVISA.	UNID	400	COLGATE	R\$ 2,40	R\$ 960,00
18	BOLSA DE MATERNIDADE TAMANHO M - CONFECCIONADA EM COURO SINTÉTICO, COMPOSIÇÃO: 91% POLI CRORETO E 9% POLI ALGODÃO. TAMANHO MÉDIO: 24CM DE ALTURA, 32CM DE COMPRIMENTO E 14CM DE LARGURA. CORES: AMARELO, VERDE E BRANCO. ALÇA DE MÃO DUPLA E ALÇA DE OMBRO REMOVÍVEL EM UM LADO. FORRADA COM TECIDO PVC, 1 BOLSO FRONTAL COM FECHAMENTO EM ZÍPER E 2 BOLSOS LATERAIS PORTA MAMADEIRAS COM FECHAMENTO POR VELCRO. ESPAÇO INTERNO AMPLO, IMPERMEÁVEL, FÁCIL DE LIMPAR E ANTE MOFO.	UNID	400	EUMAC BABY	R\$ 22,40	R\$ 8.960,00

Valor total do lote 01 R\$84.000,00 (Oitenta e quatro mil reais)

Valor total da proposta: R\$84.000,00 (Oitenta e quatro mil reais)

Prazo de Entrega dos produtos: 20 (vinte) dias, contados do recebimento da Ordem de Compra.

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta citação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza-CE, 08 de março de 2023

ANTONIO LEONARDO
FERREIRA
SANTOS:78419450359

Assinado de forma digital por
ANTONIO LEONARDO FERREIRA
SANTOS:78419450359
Dados: 2023.03.08 17:05:02 -03'00'

Antonio Leonardo Ferreira Santos

Proprietário

RG: 92025022999 SSP/CE

CPF: 784.194.503-59

13.806.931/0001-23

ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-EPP

AV. ANTONIO SALES, 2772 SL06

DIONISIO TORRES- CEP:60135-102

FORTALEZA - CEARÁ